pxd
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ОАО «РЖД»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 23» мая 2Q13 Москва ^f^1172p

о внесении изменений в распоряжение ОАО «РЖД»
от 22 июня 2009 года № 1296р

В целях активизации работы по предупреждению производственного
травматизма, связанного с наездом подвижного состава на работников,
выполняющих работы на путях железных дорог ОАО «РЖД»:

1. Дополнить пункты 6Л. Типовой должностной инструкции
машиниста электровоза эксплуатационного локомотивного депо
ОАО «РЖД» № ЦТлб-3/2, Типовой должностной инструкции машиниста
тепловоза эксплуатационного локомотивного депо ОАО «РЖД» № ЦТлб-3/3,
пункты 5Л. Типовой должностной инструкции помощника машиниста
электровоза эксплуатационного локомотивного депо ОАО «РЖД»
№ ЦТлб-3/4, Типовой должностной инструкции помощника машиниста
тепловоза эксплуатационного локомотивного депо ОАО «РЖД» № ЦТлб-3/5
утвержденных распоряжением от 22 июня 2009 года № 1296р, абзацем
следующего содержания: «Обеспечивать установленным порядком контроль
соблюдения требований безопасности работниками ОАО «РЖД» при
выполнении ими работ на железнодорожных путях (система информации
«Работник на пути»).

2. Ввести данные дополнения в действие с 1 июня 2013 года.
3. Начальникам территориальных дирекций тяги в срок

до 1 июня 2013 года:
а) довести данное распоряжение до причастных работников и

обеспечить его исполнение;
б) внести дополнение в должностные инструкции работников

локомотивных бригад в части исполнения требований настоящего
распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на
заместителя начальника Дирекции тяги Путинцева СВ .

Вице-президент
ОАО «РЖД»
Исп. Старцева Екатерина Александровна, ЦТбт
Тел.:+7 (499) 260-88-18

А.В.Воротилкин